



BASES CONVOCATORIA HEC "MURALLAS QUE EXPRESAN"

El Hospital Clínico Metropolitano El Carmen Dr. Luis Valentín Ferrada, invita a jóvenes y adultos, organizaciones sociales, y muralistas, a participar de la iniciativa "Murallas que Expresan", actividad que busca promover espacios para expresar las artes plásticas (pintura), a través de las murallas que rodean el sector Olimpo, del Hospital El Carmen.

Por ello, establece las siguientes bases:

1era. Participación:

Podrán participar jóvenes desde 18 hasta 29 años, y adultos desde los 30 años de edad. Con un máximo de 20 participantes individuales, o 10 grupos/organizaciones. Cabe destacar, que el grupo no podrá exceder a 5 personas, y contará como un participante para todos los efectos.

2da. Inscripción:

Será gratuita y se formalizará a través de inscripción de formulación con los siguientes datos: nombre y apellidos, teléfono de contacto, fecha de nacimiento, cédula de identidad, y adjuntar fotografía de trabajos visuales.

3era. Compromiso:

Una vez inscritos, los participantes se comprometen a concursar bajo el tema "Lactancia Materna", lo que significa que deben presentar una propuesta como boceto del diseño o dibujo a realizar en la muralla, y cumplir con lo presentado.





4to. Fechas:

La selección de los participantes y periodo de ejecución se realizará en las siguientes fechas:

| Plazo | Detalle |
|--|--------------------------------------|
| 28 de agosto al 13 de septiembre 2019 | Postulación de participantes |
| 16 al 17 de septiembre 2019 | Selección de Participantes |
| 23 de septiembre 2019 | Publicación de selección del trabajo |
| 30 de septiembre 2019 | Ejecución diseño en mural. |

5to. Lugar de trabajos:

El lugar será exclusivo en los espacios designados por el Hospital El Carmen para cada participante o grupo, todo ello ubicado en el sector calle Olimpo (entre Avda. Rinconada y calle Maipú).

6to. Tema:

El tema será "Lactancia Materna". Los trabajos deberán ser originales e inéditos, y consistirán en dibujos que fomenten el tema. No se aceptarán trabajos con contenido político, violento, religioso, obscenos, sexistas, racistas, xenófobos o cualquier otro que atente contra la dignidad de las personas.

7mo. Contacto:

Los participantes deberán inscribirse en el correo <u>comunicaciones.hec@redsalud.gob.cl</u> o <u>comunicacioneshospitalhec@gmail.com</u> enviando los datos especificados en el punto 2 de estas bases, incluyendo book o fotografías de trabajos anteriores y propuesta de diseño "Lactancia Materna" para mural HEC.

8vo. Jurado:

El equipo de Comunicaciones del Hospital El Carmen será el encargado de seleccionar a los participantes, quienes velarán por la originalidad, calidad artística y temática de la propuesta. Los trabajos finalistas pasarán a ser parte del patrimonio del Hospital El Carmen.





9no. Sobre descalificaciones:

El Hospital El Carmen se reserva el derecho a descalificar a aquellos participantes o grupos que adquieran actitudes violentas o faltas de respeto. Serán motivo de descalificación la realización de los dibujos fuera de los espacios designados por el Hospital El Carmen; ejecución de motivos con contenidos políticos, violentos, obscenos, sexistas, racistas, xenófobos o cualquier otro que atente contra la dignidad de las personas; alteración de las obras de otros participantes; plagio de obras de otros artistas; y no correspondencia de las obras con su boceto original, salvo previo acuerdo sobre ello con el Hospital El Carmen.

10mo. Financiamiento:

El Hospital El Carmen dispondrá del material necesario para la realización de las obras.

11vo. Registro:

La Actividad podrá ser grabada y fotografiada por personal de Comunicaciones del Hospital El Carmen, y reproducida para difundirla con la comunidad, en distintos canales de comunicación.

12vo. Autorización:

La participación en este concurso implica la aceptación de las presentes bases en su totalidad. La decisión del jurado será inapelable, pudiendo quedar desiertos los premios si los miembros del mismo lo estiman oportuno.

DR. JUAN KEHR S.

DIRECTOR HOSPITAL EL CARMEN

DR. LUIS VALENTÍN FERRADA